平成 12年 5月号

おす怠る書籍

年 間 ア ーマ 安B
平成 1 2 年 5 月例会報告 (執行部担当)

日 時 平成 12年 5月 11 日 午後6時30分

場 所 釧路プリンスホテル

出席者 第 1部会 7名 第2部会 8名

第3部会 5名 第4部会 8名

例会報告

5月例会は、釧路新聞社編集局長伊藤豊様を講師に迎えて、演題『最近の釧路に

おける四方山話』と題して、講演して頂きました。

伊藤編集局長様より挨拶が有り、そして片山会長と『釧路あすなろクラブ』との関係等

について昔話を色々とお話がなされた後、本題に入り、道東地元紙釧路新聞社の編集局長と

言う立場で様々な資料・数字などを交えて、テーマにそって、広範囲にお話を頂き、最近の

釧路を(知)らせて頂きました。

資料に見る開発予算の推移・他都市に比べての人口減少率・表情豊かな釧路等々、誇れ

る事が沢山有るのに、釧路市民は「隣の芝生を羨みJ r灯台元暗j的感じが受けられる、
会員も含め釧路市民はもっと自信を持つべき、そして街全体をイメージアップする努力を、

経済研修団体会員各位としても実践してほしいとの旨提言が有りました。

私達会員に取っては、釧路地域を再認識する講演で、は無かったかと思います。

近々共栄大通り 7丁目の交差点も特殊舗装が成される様ですが、寝不足そして業務ご多

忙の中、講演をして頂きました 伊藤編集局長様には、この紙上をお借り致しまして、

改めて御礼申し上げますと共に、今後共 当釧路あすなろクラブに対して、ご指導、

ご鞭援の程、宜しくお願い致します。

事務局からのお願い

※ 第38期の上期も半分経過致しましたが、まだ会費未納者がおります、早急に会費

納入の程、宜しくお願い致します。(請求書の必要な方は連絡ください)

※ 今年の厳島神社御大祭は【 7月8日】ですので、神社委員ならびに会員各位のご協力

をお願い致します。

(神社委員各位には近日中に連絡を致しますので宜しくお願い致します。)

※ 住所変更及び電話番号が変わった会員は事務局まで速やかに連絡ください。

6月例会の御案内 【執行部担当例会】

日時 平成 12年 6月 8 日 午後 6時 30分

会場 釧路パシフィックホテル新館

ァーマ ビール例会

(多いに飲んで語り合いましょう)